Муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная школа «Спартак»

Договор с родителями (законными представителями)

по оказанию платных услуг

                  г. Старый Оскол                                                                                                                          «____»_________    201 __ года

Муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная школа «Спартак», именуемое в дальнейшем -

Исполнитель, в лице директора Галкиной Ирины Анатольевны, действующего на основании Устава с одной стороны

и _____________________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество одного из родителей (законного представителя) полностью)

с  другой  стороны,  именуемый  в  дальнейшем  –  Заказчик,  совместно  именуемые  Стороны  и Потребитель услуг

________________________________________________________________________________________________
     ( фамилия, имя, отчество, дата рождения   ребенка)

заключили  настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора.

1.1. Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать, а Заказчик обязуется оплатить занятия в спортивно-

оздоровительной группе по футболу для детей до 16 лет включительно (12 занятий, время занятий – 1 час).

1.2. Продолжительность 1 занятия – 60 минут. Занятия проводятся 3 раза в неделю в соответствии с утвержденным

расписанием.

2. Обязанности сторон.

2.1.  Исполнитель обязан:

2.1.1. Оказать услуги, предусмотренные  п.1.1 настоящего Договора качественно и в надлежащем порядке.

2.1.2. Обеспечить для занятий помещения, соответствующие санитарно-гигиеническим правилам и нормативам,

правилам противопожарного режима, необходимое оборудование и инвентарь.

2.1.3. Нести ответственность за жизнь и здоровье Потребителя во время занятия в лице тренера.

2.2.  Заказчик обязан:

2.2.1. Оплатить услуги в порядке и сроки, предусмотренные  п.п. 4.1. и 4.2 настоящего Договора.

2.2.2. Перед первым занятием предоставить медицинское заключение учреждения здравоохранения о допуске

Потребителя услуг к занятиям в спортивно-оздоровительной группе по футболу.

2.2.3. Ознакомиться и выполнять условия настоящего Договора.

2.2.4. Предоставлять документ об оплате услуг (чек-ордер) Исполнителя тренеру не позднее 10 числа текущего

месяца.

2.2.5. Контролировать соблюдение Потребителем  услуг режима занятий (своевременный приход,  наличие

медицинского допуска, спортивной формы для  занятий, сменной обуви и  т.д.).

2.2.6. Нести ответственность за жизнь и здоровье Потребителя  во время подготовки и после окончания занятия (за

исключением  времени занятия).

2.2.7. В случае выявления заболевания Потребителя (по заключению учреждений здравоохранения) освободить

Потребителя от  занятий.

2.2.8. Возмещать ущерб, причиненный имуществу Исполнителя, занимающимся, другим Заказчикам и

Потребителям  услуг в  соответствии с законодательством Российской Федерации.

2.2.9. Проявлять уважение к сотрудникам Исполнителя, занимающимся Исполнителя,  другим Заказчикам и

Потребителям услуг, не посягать на их честь и достоинство.

3. Права сторон.

3.1. Исполнитель имеет право:

3.1.1. Увеличить стоимость услуг с учетом уровня инфляции.

3.1.2. Составлять расписание занятий и изменять его в случае производственной необходимости с уведомлением

Заказчика в устной форме не позднее, чем за 1 неделю до даты внесения изменений.

3.1.3. Отказать Заказчику в исполнении настоящего Договора или приостановить его действие:

- в случае просрочки оплаты стоимости услуг;

- в случае, если надлежащее исполнение обязательства по оказанию услуг стало невозможно в следствие действия

(бездействия) Потребителя или Заказчика (пропуск занятий, недопустимое поведение на занятиях, нарушение

Заказчиком или Потребителем, условий настоящего Договора, неуважительное отношение к сотрудникам и

занимающимся Исполнителя и другим  Заказчикам и Потребителям услуг).

3.1.4. Отказать Заказчику в заключении договора на новый срок по истечении действия настоящего Договора, если

Заказчик или Потребитель услуг в период его действия допускал нарушения, предусмотренные гражданским и

административным законодательством РФ и настоящим Договором.

3.2. Заказчик имеет право:

3.2.1. Пользоваться помещениями на время занятий Потребителя услуг в соответствии с  утвержденным

расписанием.

3.2.2. Посещать открытые занятия и массовые спортивные мероприятия с участием Потребителя услуг.

3.2.3. Получать информацию по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг,

предусмотренных п.1.1 настоящего Договора, о поведении, результатах и способностях Потребителя услуг.

3.2.4. Обращаться к руководству с предложениями по оказанию платных услуг.

3.2.5. Отказаться от исполнения настоящего Договора в любое время при условии оплаты Исполнителю фактически

понесенных им расходов.

4. Оплата  услуг.

4.1. Заказчик оплачивает услуги, предусмотренные  п.1.1 настоящего Договора в сумме 920,00 (девятьсот двадцать)

рублей в месяц.

4.2. Оплата производится ежемесячно не позднее 10 числа текущего месяца на основании квитанции выданной

Заказчику, путем перевода денежных средств через банк во всех каналах Сбербанка. Оплата услуг удостоверяется

чек-ордером, выдаваемым Заказчику.

4.3. Денежные средства за предварительно оплаченные услуги и неиспользованные Заказчиком по его вине возврату

не подлежат.

5. Ответственность Сторон и порядок  расторжения договора.

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Сторонами обязательств по настоящему Договору они

несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством РФ и законодательством о защите прав

потребителей, на условиях, установленных этим законодательством.

5.2. Исполнитель не несет ответственности за исполнение Договора в связи  с отключением теплоснабжения,

водоснабжения и электроэнергии по вине энергоснабжающих организаций.

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

6. Срок действия договора
6.1. Настоящий Договор вступает в силу  со дня заключения Сторонами и действует по _________________ .

7. Порядок урегулирования споров.

7.1. Все споры, возникшие между Сторонами, в ходе исполнения обязательств по настоящему Договору

разрешаются путем переговоров. В случае не урегулирования спора путем переговоров любая из Сторон вправе

обратиться за защитой в суд в установленном порядке.

8. Прочие условия

8.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую  юридическую силу, по одному для

каждой из Сторон.

8.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору вносятся на основании дополнительного письменного

соглашения.

8.3. Сторона не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему Договору третьим лицам без

письменного согласия другой Стороны.

8.4. Заказчик дает согласие на обработку  предоставленных персональных данных в целях осуществления

деятельности Исполнителя, предусмотренной Уставом Исполнителя и исполнения условий  настоящего Договора.

9. Реквизиты сторон.

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

МБУ СШ «Спартак»

309504 Белгородская обл.

г. Старый Оскол, м-н Горняк, 22а

ИНН 3128037063   КПП 312801001

УФК по Белгородской области (ДФ и БП

администрации городского округа (МБУ

СШ «Спартак»  л/с 20266181592))

р/с 40701810145251000057

Отделение Белгород г. Белгород

БИК 041403001

Телефон: 8 (4725) 44-74-07

______________________ И.А. Галкина

ЗАКАЗЧИК:

_____________________________________________________

(Ф.И.О.)

Домашний адрес_______________________________________

_____________________________________________________

телефон__________________________________________

подпись __________________________

Второй экземпляр договора получил
____________________________(_____________________)

«_____»______________ 20___ г.